
Přidělené prostředky projektů Studentské grantové soutěže v roce 2023

1. IGA_CMTF_2023_001
SOCIÁLNÍ, PSYCHOLOGICKÉ A SPIRITUÁLNÍ 

DETERMINANTY ZDRAVÍ
Mgr. Sýkorová Marta CM teologická fakulta 634 800,00

2. IGA_CMTF_2023_002
Dopady idiopatických střevních zánětů na duševní 

zdraví
Mgr. Živná Kristýna CM teologická fakulta 302 400,00

3. IGA_CMTF_2023_003
40. výročí promulgace Kodexu kanonického práva v 

interdisciplinárním kontextu
ThLic. Mgr. Menke Monika Th.D. CM teologická fakulta 441 600,00

4. IGA_CMTF_2023_004
Nové horizonty reality a budoucnost křesťanství: 

teologická a filosofická zkoumání
Mgr. et Mgr. Fiedler Eduard Ph.D. CM teologická fakulta 472 800,00

5. IGA_CMTF_2023_005 Obtížné verše v listu Galaťanům Doc. Dr. Mareček Petr Th.D. CM teologická fakulta 94 800,00

6. IGA_CMTF_2023_006
Katolická církev a její působení v českých zemích v 19. 

a 20. století
doc. PhDr. Jonová Jitka Th.D. CM teologická fakulta 327 600,00

7. IGA_CMTF_2023_007
Edukace dětí a dospělých jako cesta rozvoje hodnot a

osobnosti člověka
Mgr. Košárková Alice Ph.D. CM teologická fakulta 715 200,00

8. IGA_CMTF_2023_008 Hodnotový kontext sociálního fungování III. PhDr. Pospíšil Jiří Ph.D. CM teologická fakulta 384 000,00

9. IGA_CMTF_2023_009 Setkávat se, komunikovat a jednat Mgr. Štverák Michal CM teologická fakulta 615 600,00

10. IGA_CMTF_2023_010 Průřezy politiky a sociální práce Mgr. et Mgr. Zogata Kusz Agnieszka Ph.D. CM teologická fakulta 372 200,00

11. IGA_FZV_2023_001

Analýza nedostatku nelékařských zdravotnických 

pracovníků u poskytovatelů zdravotnické záchranné 

služby

Mgr. Jarušek Vladimír MBA Fakulta zdravotnických věd 114 206,00

12. IGA_FZV_2023_002
Senzomotorika v kontextu posturální stability u 

pacientů po cévní mozkové příhodě
PhDr. Kolářová Barbora Ph.D. Fakulta zdravotnických věd 199 963,00

13. IGA_FZV_2023_003
Validizace krátké verze dotazníku Attitude to Ageing 

Questionnaire (AAQ‐SF)
doc. PhDr.Mgr. Kisvetrová Helena Ph.D. Fakulta zdravotnických věd 199 953,00

14. IGA_FZV_2023_004

Sledování prevalence výskytu dekubitů u 65letých a

starších mužů a žen ve vztahu ke kategoriím BMI 

hospitalizovaných na interním oddělení a v domácí 

péči

doc. PaedDr. Kopecký Miroslav Ph.D. Fakulta zdravotnických věd 199 539,00

15. IGA_FZV_2023_006
Kompetence studentů ošetřovatelství v oblasti 

bezpečnosti pacientů
Mgr. Bartoníčková Daniela Fakulta zdravotnických věd 107 282,00

16. IGA_FZV_2023_008
Posturální terapie scapulo‐humerální ramenní 

dysfunkce
doc. MUDr. Konečný Petr Ph.D., MBA Fakulta zdravotnických věd 164 752,00

17. IGA_FZV_2023_009
Jazyková a psychometrická validizace nástroje 

„Breastfeeding assessment score“ (BAS)
Mgr. Ospalíková Iveta Fakulta zdravotnických věd 82 379,00

18. IGA_FZV_2023_010
Jazyková validace a adaptace hodnotícího nástroje 

BAPT pro klinické prostředí
Mgr. Vrlová Lenka DiS. Fakulta zdravotnických věd 109 241,00

19. IGA_PdF_2023_001 Integrovaná tematická výuka na primární škole Mgr. Barancová Klára DiS. Pedagogická fakulta 251 306,00

20. IGA_PdF_2023_002
Specifika realizace prevence rizikového chování na 2. 

stupni ZŠ před a po pandemii covid‐19
Mgr. et Mgr. Stříteská Monika Pedagogická fakulta 198 845,00

21. IGA_PdF_2023_003
Analýza potřeb základních škol v kontextu uplatnění 

sociálních pedagogů ve školním prostředí
doc. PhDr. Čech Tomáš Ph.D. Pedagogická fakulta 297 939,00

22. IGA_PdF_2023_004

Analýza motivačních prostředků, metod a forem 

výuky čtenářské gramotnosti žáků primární školy v 

Irsku.

Mgr. Žišková Michaela Pedagogická fakulta 259 048,00

23. IGA_PdF_2023_005 Využití umění ve speciálněpedagogickém kontextu Mgr. Svozilová Magdalena Pedagogická fakulta 294 973,00

24. IGA_PdF_2023_007

Komparácia percepčných špecifík žiakov stredného 

staršieho školského veku a edukačných stratégií v 

oblasti tzv. vážnej hudby a hudby jazzového okruhu 

vo vzťahu k faktoru typu hudobnosti, veku, rodu a 

regiónu.

MgA. Hladká Simonetta Pedagogická fakulta 169 844,00

25. IGA_PdF_2023_009
Zpřístupňování kulturního dědictví v prostředí 

formálního a neformálního vzdělávání
Mgr. Daříčková Denisa Pedagogická fakulta 299 328,00

26. IGA_PdF_2023_010
Matematická gramotnost v kontextu digitálních 

kompetencí
Mgr. Vaško Jiří Pedagogická fakulta 299 867,00

27. IGA_PdF_2023_011

Proměny koncepce společenskovědního vzdělávání v 

ČR po roce 1992 (Příspěvek ke 100. výročí zavedení 

výuky občanské nauky v Československu)

Mgr. Krákora Pavel Ph.D. Pedagogická fakulta 208 578,00

28. IGA_PdF_2023_012
Spokojenost rodičů dětí se zdravotním postižením 

využívajících ranou intervenci
Mgr. Strnadová Anna Pedagogická fakulta 235 675,00

29. IGA_PdF_2023_013 Intervenční aktivity v oblasti expresivních přístupů prof. PaedDr. Valenta Milan Ph.D. Pedagogická fakulta 249 076,00

30. IGA_PdF_2023_014

KOMPARACE PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V ČESKÉ 

REPUBLICE A NORSKU: DĚTSKÁ HRA A DIGITÁLNÍ 

TECHNOLOGI

Mgr. Mgr. BcA. Bajnarová Marie Ph.D. Pedagogická fakulta 256 596,00

31. IGA_PdF_2023_015 Tzv. netradiční metody ve výuce českého jazyka Mgr. Šindelková Monika Pedagogická fakulta 275 381,00

32. IGA_PdF_2023_016

Osobnostní připravenost budoucího učitele 

primární školy k edukaci o pubertě v České republice, 

Chorvatsku a ve Švédsku

doc. PaedDr. Rašková Miluše Ph.D. Pedagogická fakulta 245 681,00

33. IGA_PdF_2023_017
Sebepojetí v kontextu osob s narušenou 

komunikační schopností a omezením hybnosti
Mgr. Hanáková Adéla Ph.D. Pedagogická fakulta 104 280,00

34. IGA_PdF_2023_019

Výzkum fatických, artikulačních, fonačních, 

pragmaticko‐jazykových a kognitivně‐jazykových 

aspektů komunikačních poruch v logopedickém 

náhledu

prof. Mgr. Vitásková Kateřina Ph.D. Pedagogická fakulta 299 266,00

35. IGA_PdF_2023_020
Alternativní vystavování uměleckých děl ve veřejném 

prostoru v procesu výtvarného vzdělávání
Mgr. Králová Jitka Pedagogická fakulta 139 047,00

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená dotace 

na rok 2023



36. IGA_PdF_2023_021

Výzkum inkluze u jedinců se speciálními vzdělávacími 

potřebami a problémovým chováním s ohledem na 

specifické intervence

Mgr. Polínek Martin DominPh.D. Pedagogická fakulta 293 492,00

37. IGA_PdF_2023_022
Vybraná rizika sociálních sítí v kontextu ohrožení 

soukromí žáků sdílením
JUDr. Mgr. Mičková Helena Pedagogická fakulta 298 645,00

38. IGA_PdF_2023_023
Efektivita nízkofrekvenčního zvuku a hudby na stres, 

fyziologické a hlasové funkce u běžné populace
doc. Mgr. Kantor Jiří Ph.D. Pedagogická fakulta 237 981,00

39. IGA_PdF_2023_024
Psychoterapie a umělecké terapie – syntéza vědeckých 

důkazů z kvantitativních i kvalitativních studií
Mgr. Růžičková Veronika Ph.D. Pedagogická fakulta 232 975,00

40. IGA_PdF_2023_025
Integrace současných trendů vizuálního umění do 

umělecké edukace
MgA. Máčalová Naděžda Pedagogická fakulta 299 088,00

41. IGA_PdF_2023_026
Výtvarná výchova a výzvy mezipředmětové integrace v 

kontextu proměn základního vzdělávání
Mgr. et Mgr. Mesdag Kateřina Pedagogická fakulta 299 522,00

42. IGA_PdF_2023_027
Lexikálně‐sémantická organizace v českém znakovém 

jazyce a v českém jazyce
Mgr. Tumová Martina Pedagogická fakulta 111 676,00

43. IGA_PdF_2023_028
Vybraná témata psychologického výzkumu z oblasti 

pedagogické psychologie
doc. PhDr. Plevová Irena Ph.D. Pedagogická fakulta 298 832,00

44. IGA_PrF_2023_001 Biodiverzita nižších a vyšších rostlin Prof. RNDr. Poulíčková Aloisie CSc. Přírodovědecká fakulta 1 218 190,00

45. IGA_PrF_2023_002 Moderní optika a její aplikace Prof. RNDr. Hradil Zdeněk CSc. Přírodovědecká fakulta 944 088,00

46. IGA_PrF_2023_003

Měřicí metody a zařízení pro aplikovanou fyziku, 

nanotechnologie a biomechaniku, syntéza a 

charakterizace nanomateriálů

doc. RNDr. Pechoušek Jiří Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 009 315,00

47. IGA_PrF_2023_004 Optometrie a její aplikace doc. RNDr. Mgr. Pluháček František Ph.D. Přírodovědecká fakulta 350 000,00

48. IGA_PrF_2023_005 Koherenční a nelineární optika – vybrané kapitoly XIVMgr. Nožka Libor Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 468 090,00

49. IGA_PrF_2023_006 Základní výzkum pro kvantové technologie Prof. RNDr. Dušek Miloslav Dr. Přírodovědecká fakulta 1 692 679,00

50. IGA_PrF_2023_007
Studium koordinačních sloučenin vybraných 

přechodných a vnitřně přechodných kovů V
Doc. Ing. Herchel Radovan Ph.D. Přírodovědecká fakulta 958 315,00

51. IGA_PrF_2023_008

Mikrobiální metabolity tryptofanu jako strukturní 

báze pro selektivní a duální agonisty AhR a PXR 

receptorů.

prof. RNDr. Dvořák Zdeněk DrSc., Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 029 688,00

52. IGA_PrF_2023_009 Matematické modely RNDr. Vodák Rostislav Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 159 139,00

53. IGA_PrF_2023_010 Algebraické a geometrické struktury Prof. Mgr. Halaš Radomír Dr. Přírodovědecká fakulta 1 035 156,00

54. IGA_PrF_2023_011 Evoluční ekologie ptáků XII doc. Mgr. Krist Miloš Ph.D. Přírodovědecká fakulta 435 000,00

55. IGA_PrF_2023_012 Nízkomolekulární inhibitory onkogenní kinasy FLT3 prof. RNDr. Kryštof Vladimír Ph.D. Přírodovědecká fakulta 770 874,00

56. IGA_PrF_2023_013
Ekologické procesy v terestrických populacích a 

společenstvech
prof. MVDr. Tkadlec Emil CSc. Přírodovědecká fakulta 812 896,00

57. IGA_PrF_2023_015

Vliv hladiny stresem‐indukované mitogen‐aktivované

protein kinasy na odolnost vojtěšky seté proti 

oxidativnímu stresu

Mgr. Sojka Jiří Přírodovědecká fakulta 1 049 377,00

58. IGA_PrF_2023_016

Nové deriváty rostlinných hormonů a vybraných 

biologicky aktivních sekundárních metabolitů: Jejich 

syntéza, analýza a biologická aktivita.

Mgr. Doležal Karel Dr. Přírodovědecká fakulta 726 668,00

59. IGA_PrF_2023_017
Analýza, modelování a vizualizace prostorových jevů 

pomocí geoinformačních technologií II.
doc. Ing. Dobešová Zdena Ph.D. Přírodovědecká fakulta 666 245,00

60. IGA_PrF_2023_018
Studium vlastností a aplikací nanomateriálů a 

biomolekul
RNDr. Otyepková Eva Ph.D. Přírodovědecká fakulta 545 000,00

61. IGA_PrF_2023_019
Role času ve výzkumu prostředí měst a regionů: 

rytmicita i kontinuita
prof. RNDr. Halás Marián Ph.D. Přírodovědecká fakulta 657 106,00

62. IGA_PrF_2023_020
Vývoj nových syntetických postupů a metod pro 

přípravu organických sloučenin
Mgr. Kristek Jozef Přírodovědecká fakulta 1 252 902,00

63. IGA_PrF_2023_021 Zhodnocení kontaminace v říčních systémech doc. Mgr. Sedláček Jan Ph.D. Přírodovědecká fakulta 261 323,00

64. IGA_PrF_2023_022
Studium funkce proteinů a genů v metabolických 

procesech a stresových obranných reakcích
Mgr. Sekaninová Jana Ph.D. Přírodovědecká fakulta 645 038,00

65. IGA_PrF_2023_023
Aktuální studie a směry výzkumu v obecné a 

molekulární biofyzice
Mgr. Prachařová Jitka Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 380 122,00

66. IGA_PrF_2023_024 Biologicky aktivní nanomateriály doc. RNDr. Panáček Aleš Ph.D. Přírodovědecká fakulta 545 000,00

67. IGA_PrF_2023_025
Vybrané mineralogické, petrologické a geofyzikální 

problémy sedimentárních pánví ČR
doc. Ing. Jirásek Jakub Ph.D. Přírodovědecká fakulta 261 322,00

68. IGA_PrF_2023_026 Teorie a algoritmy pro zpracování informací RNDr. Trnečka Martin Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 730 824,00

69. IGA_PrF_2023_027
Aplikace instrumentálních metod při analýze látek ve 

složitých matricích
doc. RNDr. Barták Petr Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 678 292,00

70. IGA_PrF_2023_028
Impaktová evaluace programu Dialogic Booksharing v 

Tanzanii
Mgr. Schlossarek Martin Ph.D. Přírodovědecká fakulta 579 715,00

71. IGA_PrF_2023_029

Studium a příprava nanomateriálů pro jejich využití v

rámci spektroskopických, analytických, 

environmentálních, katalytických, fotokalytických a 

foto‐elektro‐katalytických aplikacích

Doc. RNDr. Prucek Robert Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 176 144,00

72. IGA_PrF_2023_030 Biodiverzita a životní strategie živočichů II doc. RNDr. Kundrata Robin Ph.D. Přírodovědecká fakulta 807 211,00

73. IGA_PrF_2023_031
Endogenní fytohormony a jejich molekulární 

mechanizmy účinku
prof. Ing. Strnad Miroslav CSC.,DSc. Přírodovědecká fakulta 1 840 440,00

74. IGA_LF_2022_003

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových chorob 

XIII.

Doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská fakulta 270 242,00

75. IGA_LF_2022_010

Využití bioinformatických nástrojů pro analýzu dat 

z cíleného masivního paralelního sekvenování pro 

potenciální využití v diagnostice fetálních aneuploidií

z mateřské plazmy pomocí volné fetální DNA

Doc.Mgr. Vodička Radek Ph.D. Lékařská fakulta 2 400,00

76. IGA_LF_2022_012 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská fakulta 250 327,00

77. IGA_LF_2022_015
Detekce vědomí jako diagnostický nástroj pomocí 

funkční magnetické rezonance
MUDr. Arkhipova Anna BFA Lékařská fakulta 9 925,00

78. IGA_LF_2022_017
Podpora léčby chronického subdurálního 

hematomu pomocí tranexamové kyseliny IV
MUDr. Stejskal Přemysl Ph.D. Lékařská fakulta 80 712,00



79. IGA_LF_2022_018
Charakteristika bakteriálních komplikací u pacientů s 

kritickým stupněm Covid‐19
prof. MUDr. Kolář Milan Ph.D. Lékařská fakulta 42 208,00

80. IGA_LF_2022_024

Negativní předoperační histologie u epiteliálních 

malignit žaludku ‐ diagnostická a terapeutická 

strategie

MUDr. Ochmanová Petra Lékařská fakulta 11 822,00

81. IGA_LF_2022_025 Biologická aktivita přírodních a syntetických látek doc. RNDr. Vostálová Jitka Ph.D. Lékařská fakulta 181 800,00

82. IGA_LF_2022_026
Oční komplikace při farmakologické léčbě LUTS (low 

urinary tract symptoms)
MUDr. Malušková Miroslava Lékařská fakulta 65 008,00

83. IGA_LF_2022_028
Sekundární prevence karcinomu plic – pilotní 

testování v ordinacích praktických lékařů
MUDr. Štěpánek Ladislav Ph.D. Lékařská fakulta 114 973,00

84. IGA_LF_2022_031

Účinek beta‐alaninu a fyzické aktivity na dobu 

inkontinence u pacienta po radikální prostatektomii 

(BELA)

MUDr. Česák Ondřej Lékařská fakulta 31 920,00

85. IGA_LF_2022_033 Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních molekulMUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská fakulta 290 012,00

86. IGA_LF_2022_034

Lysozomální sekvestrace hydrofobních slabě 

bazických léčiv, lysozomální morfologie a buněčná 

smrt

Doc. RNDr. Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská fakulta 45 808,00

87. IGA_LF_2022_035
Genetika familiárního výskytu roztroušené sklerózy 

mozkomíšní
MUDr.Mgr. Rous Matouš Lékařská fakulta 11 452,00

88. IGA_LF_2022_036 Choroby dětského věku MUDr. Ludíková Barbora Ph.D. Lékařská fakulta 105 520,00

89. IGA_LF_2022_046
Krvácení u koronárních revaskularizací na 

miniaturizovaném mimotělním oběhu
MUDr. Juchelka Jan Lékařská fakulta 6 000,00

90. IGA_LF_2023_001
Diagnostika a léčba vybraných onemocnění 

radiologickými metodami
prof. MUDr. Heřman Miroslav Ph.D. Lékařská fakulta 230 032,00

91. IGA_LF_2023_002

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových chorob 

XIV.

Doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská fakulta 1 870 217,00

92. IGA_LF_2023_003 Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemociI X Mgr. Ing. Überall Ivo Ph.D. Lékařská fakulta 2 803 156,00

93. IGA_LF_2023_004 Moderní farmakologie, aplikovaná farmakokinetika Prof. RNDr. Anzenbacher Pavel DrSc. Lékařská fakulta 394 786,00

94. IGA_LF_2023_005
Studium molekulární a genetické podstaty nádorů 

krvetvorné tkáně
Doc. MUDr. Szotkowski Tomáš Ph.D. Lékařská fakulta 746 496,00

95. IGA_LF_2023_006 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská fakulta 1 621 054,00

96. IGA_LF_2023_007

Vybrané aspekty studia molekulárních 

patogenetických mechanismů zánětlivých a jiných 

nemocí, včetně jejich dopadu do praxe II

prof. MUDr. Petřek Martin CSc. Lékařská fakulta 595 010,00

97. IGA_LF_2023_008
Implantace podvodního použití endoskopu v ušní 

chirurgii
doc. MUDr. Salzman Richard Ph.D. Lékařská fakulta 289 747,00

98. IGA_LF_2023_009
Vztah mezi nemocemi srdce a ischemickými cévními 

mozkovými příhodami
prof. MUDr. Šaňák Daniel Ph.D. Lékařská fakulta 191 015,00

99. IGA_LF_2023_010
Studium patogeneze a možností prevence u chorob 

s imunopatologickým základem XI
Mgr. Křupka Michal Ph.D. Lékařská fakulta 1 489 007,00

100. IGA_LF_2023_012
Surveillance a charakterizace multirezistentních 

bakterií druhu Pseudomonas aeruginosa
prof. MUDr. Kolář Milan Ph.D. Lékařská fakulta 669 532,00

101. IGA_LF_2023_013 Úspěšnost a komplikace a kompozitních onlayí MDDr. Staněk Ján Lékařská fakulta 97 920,00

102. IGA_LF_2023_014
úspěch implantátu a úbytek alveolárního hřebene 

kolem implantátu při okamžité a odložené implantaci
MUDr. et MUDr. Bublík Jan Lékařská fakulta 92 160,00

103. IGA_LF_2023_015
Neurodegenerativní proteinopatie: molekulární, 

buněčné a klinické aspekty
doc. MUDr. Menšíková Kateřina Ph.D. Lékařská fakulta 863 060,00

104. IGA_LF_2023_016
Vyšetření a hodnocení zánětlivých markerů u 

pacientů s roztroušenou sklerózou
MUDr.Mgr. Rous Matouš Lékařská fakulta 135 464,00

105. IGA_LF_2023_017 Biologická aktivita přírodních látek a jejich derivátů doc. RNDr. Vostálová Jitka Ph.D. Lékařská fakulta 995 117,00

106. IGA_LF_2023_018

Hodnocení kvality života pacientů s chronickou 

prostatitidou při použití rektálních čípků s 

obsahem CBD

MUDr. Česák Ondřej Lékařská fakulta 101 634,00

107. IGA_LF_2023_019
Terapie fekální inkontinence u inkompletních 

míšních lézí pomocí stimulace sakrálního nervu
MUDr. Blažek Filip Lékařská fakulta 93 293,00

108. IGA_LF_2023_020
Arteriální hypertenze a reakce krevního tlaku na zátěž 

u sportovců
MUDr. Jelínek Libor Lékařská fakulta 553 092,00

109. IGA_LF_2023_022
Lysozomální sekvestrace hydrofobních slabě 

bazických léčiv a lysozomální morfologie
Doc. RNDr. Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská fakulta 124 885,00

110. IGA_LF_2023_023
Detekce vědomí jako diagnostický nástroj pomocí 

funkční magnetické rezonance
MUDr. Arkhipova Anna BFA Lékařská fakulta 132 233,00

111. IGA_LF_2023_024 Rizikové faktory ranných infekcí a jejich epidemiologieMUDr. Štěpánek Ladislav Ph.D. Lékařská fakulta 150 402,00

112. IGA_LF_2023_025 Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních molekulMUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská fakulta 1 521 829,00

113. IGA_LF_2023_026

Porovnání efektivity dvou profylaktických přístupů 

u pacientů s rizikem rozvoje Intraoperative Floppy 

Iris Syndromu.

MUDr. Malušková Miroslava Lékařská fakulta 102 926,00

114. IGA_LF_2023_027
Vliv hyperbarické oxygenoterapie na rozvoj časné 

periimplantační mukositidy u kuřáků
MUDr. Holub Karel Lékařská fakulta 93 194,00

115. IGA_LF_2023_028

Přínos 18F‐FDG PET/CT zhodnoceného pomocí 

měření metabolického objemu tumoru jako 

prognostického faktoru pacientů s lymfomem z 

plášťových buněk

MUDr. Ičová Veronika Lékařská fakulta 202 535,00

116. IGA_LF_2023_029
Podpora léčby chronického subdurálního 

hematomu pomocí tranexamové kyseliny V
MUDr. Stejskal Přemysl Ph.D. Lékařská fakulta 204 712,00

117. IGA_LF_2023_030
Vliv mutace c.583G>A genu SLC18A2 na transport 

dopaminu
Mgr. Kocurová Lenka Lékařská fakulta 138 240,00

118. IGA_LF_2023_031

Porovnání efektivity a úspěšnosti léčby mezi 

konvenční endodoncií a statickou navigovanou 

endodoncií

MDDr. Adámková Hana Lékařská fakulta 115 176,00



119. IGA_LF_2023_033

Hodnocení recidivy růstu dolní čelisti po 

kombinované ortodonticko‐chirurgické terapii u 

pacientů s III. skeletální třídou

MDDr. Broniš Tomáš Lékařská fakulta 67 073,00

120. IGA_LF_2023_034

Možnosti uzávěru laparotomie při léčbě difuzní 

peritonitidy ‐ primární uzávěr versus open 

abdomen

MUDr. Kolcún Štefan Lékařská fakulta 91 148,00

121. IGA_LF_2023_035

Využití Sonoca přístroje – ultrazvukového 

debridemantu ke zlepšení viability ranné spodiny u 

defektů před transplantací dermoepidermálním 

štěpem

MUDr. Badida Gabriel Lékařská fakulta 44 968,00

122. IGA_LF_2023_037 Vybrané choroby dětského věku MUDr. Ludíková Barbora Ph.D. Lékařská fakulta 460 705,00

123. IGA_LF_2023_038 Prevalence a etiologie kazu raného dětství MDDr. Kovalčík Adam Lékařská fakulta 96 032,00

124. IGA_LF_2023_039 Metody detekce okluzních kontaktů MDDr. Zábojníková Soňa Lékařská fakulta 149 760,00

125. IGA_LF_2023_040
Role cytochromů P450 v proliferaci a diferenciaci 

buněk
Mgr. Burianová Adéla Lékařská fakulta 193 795,00

126. IGA_LF_2023_041

Vliv různých adhezivních prostředků použitých pro 

přípravu naleptaného povrchu keramiky Vita Mark II 

na sílu adhezivní vazby

MDDr. Hynková Kristýna Lékařská fakulta 80 640,00

127. IGA_LF_2023_042 Strategie léčby transmurálních defektů jícnu MUDr. Ambrož Radek Lékařská fakulta 112 589,00

128. IGA_LF_2023_043

Pilotní studie vlivu kanabidiolu (CBD) na 

periimplantátovou mukositis kontrolovaná 

placebem

MDDr. Dodeková Tatiana Lékařská fakulta 311 040,00

129. IGA_LF_2023_044
Vliv gliflozinů na vývoj renálních funkcí u pacientů s 

HFrEF za současné racionalizace diuretické terapie
MUDr. Flašík Jakub Lékařská fakulta 351 252,00

130. IGA_LF_2023_045
Incidence noční hypertenze a spánkových poruch u 

pacientů s arteriální hypertenzí.
MUDr. Kociánová Eva Ph.D. Lékařská fakulta 354 943,00

131. IGA_LF_2023_046
Úloha transkripčních faktorů v procesu 

metylace/demetylace u myelomových buněčných linií
Ing. Smešný Trtková Kateřina CSc. Lékařská fakulta 129 306,00

132. IGA_LF_2023_047
Abnormality EEG u pacientů s psychickými potížemi 

po prodělání onemocnění covid‐19
MUDr. Boček Jonáš Lékařská fakulta 142 015,00

133. IGA_LF_2023_049

Dlouhodobého působení vybraných 

kanabinoidních a opiodiních látek na nádorové 

buňky

Mgr. Mistrík Martin Ph.D. Lékařská fakulta 540 895,00

134. IGA_LF_2023_050
Využití biomarkerů v diagnostice a léčbě obstrukce 

horních močových cest u dětí v kojeneckém věku
MUDr. Študentová Zuzana Lékařská fakulta 228 142,00

135. IGA_FTK_2023_001
Typologie pohybového chování ve vztahu ke zdraví 

dětí a adolescentů
Janda David Fakulta tělesné kultury 387 600,00

136. IGA_FTK_2023_002

Vliv podmínek s podporou autonomie na 

koordinaci a dynamickou stabilitu u dětí s vývojovou 

poruchou koordinace při chůzi přes překážku

Mgr. Alaei Fatemeh B.Sc. Fakulta tělesné kultury 213 000,00

137. IGA_FTK_2023_003
Provedení chůze u žen s primární dysmenoreou v 

různých fázích menstruačního cyklu
MUDr. Hrachovinová Světlana Fakulta tělesné kultury 188 400,00

138. IGA_FTK_2023_004

Adaptace dotazníku „Leisure‐Time Physical Activity

Questionnaire for People with Disabilities“ (LTPAQ) 

do českého prostředí a stanovení psychometrických 

vlastností

Mgr. et Mgr. Vernerová Alena Fakulta tělesné kultury 308 400,00

139. IGA_FTK_2023_005 Analýza aktivity vybraných svalů nohy při chůzi Bc. Chlebníčková Hana Fakulta tělesné kultury 331 200,00

140. IGA_FTK_2023_007

Účinek aplikace molekulárního vodíku během pasivní 

regenerační strategie na rychlost zotavení hráčů 

fotbalu po modelovém utkání

Mgr. Hrubý Michal Fakulta tělesné kultury 357 000,00

141. IGA_FTK_2023_008

Validita a reliabilita modifikovaného systému

skórování chyb při dopadu k hodnocení 

biomechanických aspektů dopadu na jednu dolní 

končetinu s rotací

Rivera Amézquita Laura VictoriaMSc. Fakulta tělesné kultury 224 400,00

142. IGA_FTK_2023_009

Posouzení přetrvání vlivu 6měsíčního nošení 

barefoot obuvi na biomechanické parametry nohy a 

dolní končetiny při chůzi

Mgr. Murínová Lenka Fakulta tělesné kultury 162 000,00

143. IGA_FTK_2023_010
Vliv tele‐coachingu na úroveň pohybových aktivit 

pacientů s chronickým plicním onemocněním.
Mgr. Zlámalová Tamara Fakulta tělesné kultury 190 800,00

144. IGA_FTK_2023_012

Hodnocení účinku molekulárního vodíku na průběh 

zotavení organismu po chůzi na běhátku s 

negativním sklonem v simulované nadmořské výšce

Mgr. Jarmar Adam Fakulta tělesné kultury 496 800,00

145. IGA_FTK_2023_013

Vliv tréninku nádechových svalů na koncentraci 

pepsinu ve slinách pacientů s extraezofageálním 

refluxem

Mgr. Horová Pavla Fakulta tělesné kultury 399 000,00

146. IGA_FTK_2023_014

Vliv opakované administrace molekulárního vodíku 

na odezvu organismu za klidových podmínek u 

zdravých mužů.

Mgr. Grepl Pavel Fakulta tělesné kultury 209 400,00

147. IGA_FTK_2023_015

Hodnocení vlivu ergoterapeutické intervence na 

vykonávání běžných denních činností pacientů s 

chronickou obstrukční plicní nemocí

Mgr. Kopecká Tereza Fakulta tělesné kultury 162 000,00

148. IGA_FTK_2023_017

VÝVOJ A ADAPTACE ČESKÉ VERZE DOTAZNÍKU GLOBA

ADOLESCENT AND CHILD PHYSICAL ACTIVITY (GAC‐

PAQ) – PILOTNÍ STUDI

Mgr. Kohoutek Jaroslav Fakulta tělesné kultury 211 200,00

149. IGA_FF_2021_018
Sdílená mobilita – psychologické, sociální, 

institucionální a ekonomické aspekty
Mgr. Hartmannová Lucie Filozofická fakulta 71 339,00

150. IGA_FF_2021_020
Přejímání proprií do čínštiny v oblasti fantastické 

literatury
Mgr. Frydrychová Michaela Filozofická fakulta 4 800,00

151. IGA_FF_2021_029
Emblematická gesta a jejich znázornění v různých 

znakových systémech
Mgr. Opletalová Veronika Ph.D. Filozofická fakulta 10 800,00

152. IGA_FF_2021_030 Nuda a chování řidičů Mgr. Toman Mikuláš Filozofická fakulta 27 269,00

153. IGA_FF_2021_032
Implementace Jazykové Výuky Čínštiny jako Cizího 

Jazyka na České Univerzitě
Juan Liang‐Ting MA Filozofická fakulta 11 092,00

154. IGA_FF_2021_036 Češky v Egyptě: zrod nové diaspory na Nilu doc. PhDr. Topinka Daniel Ph.D. Filozofická fakulta 8 834,00



155. IGA_FF_2021_038
Hledání Země Nezemě: Transnacionální zkušenost 

českých lifestylových migrantů v Indonésii
Mgr. Bc. Klocová Kateřina Filozofická fakulta 21 104,00

156. IGA_FF_2021_048

Možnosti formalizace sémantických a pragmatických 

aspektů zdrojového materiálu ve vstupní fázi 

kvantitativně‐lingvistického výzkumu

Mgr. Holan Marek Filozofická fakulta 12 000,00

157. IGA_FF_2021_049

Souvislost osobnostních charakteristik se závislostí 

na hraní digitálních her a na internetu u adolescentů 

z dlouhodobé perspektivy

Mgr. Suchá Jaroslava Ph.D. Filozofická fakulta 24 803,00

158. IGA_FF_2022_002

Stratený svet ‐ strach zo straty identity. Recepcia diel 

holandských autorov pochádzajúcich z karibskej 

oblasti

Mgr. et Mgr. Poláchová Lucia Filozofická fakulta 13 854,00

159. IGA_FF_2022_005

Posttelemedicínský pacient (a lékař) v kontextu 

diagnóz vybraných chronických onemocnění – 

psychologické aspekty

Mgr. Gergely Ondrej Filozofická fakulta 60 323,00

160. IGA_FF_2022_006
POTŘEBY A ZDROJE OPORY DĚTÍ ZAŘAZENÝCH DO 

PALIATIVNÍ PÉČE A JEJICH RODIČŮ A SOUROZENCŮ
Mgr. Cahel Tereza Filozofická fakulta 148 048,00

161. IGA_FF_2022_008

Bio‐psycho‐sociálně‐spirituální determinanty a 

jejich souvislost s online závislostním chováním u 

adolescentů v době pandemie Covid‐19

Mgr. Komrska Štěpán Filozofická fakulta 146 982,00

162. IGA_FF_2022_009
Hodnotový systém generácií Baby boomers, X, Y, Z 

pod vplyvom internetu
Mgr. Považanová Barbora Filozofická fakulta 158 285,00

163. IGA_FF_2022_011 Dopravní výchova na II. stupni ZŠ v ČR a její efektivita Mgr. Drimlová Elisabeta Filozofická fakulta 75 269,00

164. IGA_FF_2022_012

Koncept "utmark" v prostředí českého 

středověkého státu a jeho vliv na utváření podoby 

současné krajiny

Mgr. Krofta Tomáš Filozofická fakulta 53 658,00

165. IGA_FF_2022_013
Udržitelné módy dopravy u dětí v mladším školním 

věku v kontextu cestování do školy a zpět
Mgr. Hartmannová Lucie Filozofická fakulta 90 208,00

166. IGA_FF_2022_015 Tlumočení a překlad v edukačním procesu Mgr. Bačuvčíková Petra Ph.D. Filozofická fakulta 75 600,00

167. IGA_FF_2022_016
Teorie a analýza proměn mediální komunikace: česká 

média a veřejné mínění 2022
doc. PhDr. Orság Petr Ph.D. Filozofická fakulta 67 142,00

168. IGA_FF_2022_017 Kulturní dědictví jako inspirace pro budoucnost III doc. PhDr. Horáček Martin Ph.D. Filozofická fakulta 46 357,00

169. IGA_FF_2022_018

Pracovní prožívání, vnímaná podpora autonomie na 

pracovišti a volnočasové aktivity: Studie týdenního 

vzorkování událostí

Manuoglu Elif Ph.D. Filozofická fakulta 30 539,00

170. IGA_FF_2022_020
Aplikace digitálních metod v oblasti toponym a 

vizualizace lingvistických dat
Mgr. Venglařová Klára Filozofická fakulta 96 964,00

171. IGA_FF_2022_026
Iná"kost"? Ovplyvňuje vzťahová väzba prosociálne a 

diskriminačné správanie voči LGBT ľuďom?
Mgr. Lenghart Daniel Filozofická fakulta 180 104,00

172. IGA_FF_2022_028
Zahraniční publikace v oblasti filmových a televizních 

studií
Mgr. Hain Milan Ph.D. Filozofická fakulta 133 824,00

173. IGA_FF_2022_029
Filosofie v historické, politické a náboženské 

perspektivě
Mgr. Hobza Pavel Ph.D. Filozofická fakulta 42 869,00

174. IGA_FF_2022_034
Vývoj raného vzťahu matky a dieťaťa v kontexte 

protektívnych a rizikových faktorov
Mgr. Ondrušová Soňa Filozofická fakulta 115 304,00

175. IGA_FF_2022_035

Aplikace termovizního snímání, eye‐trackingu a 

analýzy behaviorálních a emočních projevů při 

detekci zkreslování informací

Mgr. Hypšová Petra Filozofická fakulta 21 269,00

176. IGA_FF_2022_037

Leonardo Bruni a latinská tradice Pseudo‐

Aeschinova dopisu (inc.: Ego me ad rem publicam 

contuli)

Radif Ludovica Ph.D. Filozofická fakulta 60 869,00

177. IGA_FF_2022_042
Hudební a hudebně‐kulturní kontexty střední a 

východní Evropy 18. – 20. století
MgA. Keprt Marek Ph.D. Filozofická fakulta 29 008,00

178. IGA_FF_2022_043
Současné pojetí konceptů války a dopad jejich 

aplikace na stabilitu mezinárodního prostředí
Mgr. Broul David Filozofická fakulta 41 069,00

179. IGA_FF_2022_048
Aktuální online rizikové chování u adolescentů a 

vztah s vybranými psychologickými fenomény
PhDr. Šmahajová Veronika Ph.D. Filozofická fakulta 144 312,00

180. IGA_FF_2022_049
Dopravné vzdelávanie mladých šoférov v autoškolách

v Českej republike
Mgr. Suriaková Beáta Filozofická fakulta 20 400,00

181. IGA_FF_2022_050
Domácí modlitebna: Nástroj rozvoje protestantismu 

v post‐reformním Vietnamu
Le Van Tuyen Filozofická fakulta 104 352,00

182. IGA_FF_2022_051
Konspirace, mýty a předsudky: Potýkání se s narativy 

státu a médií o Číně v Pákistánu v letech 2019–2021
Naseer Shirin Filozofická fakulta 98 186,00

183. IGA_FF_2022_054 Spánek dětí – očekávání matek versus realita PhDr. Manková Denisa Ph.D. Filozofická fakulta 159 047,00

184. IGA_FF_2022_055 Fotoalbum a / versus krize Mgr. Kundračíková Barbora Ph.D. Filozofická fakulta 186 188,00

185. IGA_FF_2022_059
Pekingské zimní olympijské hry 2022 v českém a 

čínském online tisku
Mgr. Čižmárová Renata Filozofická fakulta 6 000,00

186. IGA_FF_2022_062
Estetické praktiky v současné audiovizuální a 

performativní kultuře
Mgr. Bernátek Martin Ph.D. Filozofická fakulta 92 400,00

187. IGA_FF_2022_064

Sociolingvistická integrace středoamerických a 

karibských migrantů v mexických centrech pro 

pomoc migrantům a uprchlíkům

Larios Loza Brenda Beren M.A. Filozofická fakulta 92 377,00

188. IGA_FF_2022_065

Vztah mezi olomouckými biskupy a biskupy nebo 

arcibiskupy Svaté říše římské národa německého v 18

století

Mgr. Bc. Faltičko Josef Filozofická fakulta 113 339,00

189. IGA_FF_2022_066 Demokracie ve stínu autoritářského populismu Mgr. Zymová Kateřina Filozofická fakulta 95 960,00

190. IGA_FF_2023_001

Vzťah medzi osobnostnými predpokladmi a 

organizačnou agilitou a ich vplyv na pracovnú 

spokojnosť a organizačné správanie členov tímov 

(projekt PerAgiliS)

Ing. Silberg Slavka MBA Filozofická fakulta 184 712,00



191. IGA_FF_2023_002
Nové prameny k hudebnímu dílu Carla Ditterse von 

Dittersdorf: heuristika, analýza a interpretace
doc. Mgr. Spáčilová Jana Ph.D. Filozofická fakulta 131 669,00

192. IGA_FF_2023_003 Ex Arte Mgr. Kundračíková Barbora Ph.D. Filozofická fakulta 318 373,00

193. IGA_FF_2023_004
Všední a slavnostní okamžiky v životě moravské 

šlechty v 18. století
Mgr. Nguyen Michal Filozofická fakulta 133 634,00

194. IGA_FF_2023_005
Překážky a příležitosti exportu české hudby: 

případové studie
Mgr. Krša Miroslav Filozofická fakulta 36 539,00

195. IGA_FF_2023_007

«Conto delle spese… per servitio di Sua Eccellenza»

Studie o uměleckých nákupech moravského 

mecenáše a sběratele Karla z Lichtensteinu‐

Castelcorna mezi Moravou a Římem v pozdním 

baroku (1669–1694)

Marangon Elisa Filozofická fakulta 180 869,00

196. IGA_FF_2023_010 Kulturní dědictví jako inspirace pro budoucnost IV doc. PhDr. Horáček Martin Ph.D. Filozofická fakulta 438 344,00

197. IGA_FF_2023_011
Společnost v historickém vývoji od pravěku po 

moderní věk IX.
doc. Mgr. Prchal Pavlíčková Radmila Ph.D. Filozofická fakulta 1 054 286,00

198. IGA_FF_2023_012
Psychologický výzkum ve vybraných oblastech 

pedagogické a klinické psychologie VIII.
PhDr. Dolejš Martin Ph.D. Filozofická fakulta 832 913,00

199. IGA_FF_2023_013

Stopy paměti: analýza provenienčních znaků knih 

zabavených židovským majitelům z Olomouce v době 

holokaustu

Mgr. Soukup Daniel Ph.D. Filozofická fakulta 100 022,00

200. IGA_FF_2023_014 Liberální demokracie v Česku: ohrožený druh? Mgr. Ostrá Daniela Filozofická fakulta 339 278,00

201. IGA_FF_2023_017 Filosofie v historické perspektivě Mgr. Hobza Pavel Ph.D. Filozofická fakulta 395 977,00

202. IGA_FF_2023_018
Text a intertextualita ve slovanských literaturách a 

kultuře VII.
prof. Arkhanhelska Alla DrSc. Filozofická fakulta 333 407,00

203. IGA_FF_2023_019
Vybrané otázky stylu a sociálních kontextů hudby v 

současné muzikologii
Mgr. et Mgr. Stratilková Martina Ph.D. Filozofická fakulta 291 770,00

204. IGA_FF_2023_020
Japonská diplomacie v oblasti lidských práv vůči Číně 

a Vietnamu
Mgr. Peichl Kyselová Zdeňka Filozofická fakulta 176 173,00

205. IGA_FF_2023_022
Latinský překlad Aristofanovy komedie Plutus od 

Petra z Montagnany (Pietro da Montagnana)
Radif Ludovica Ph.D. Filozofická fakulta 99 704,00

206. IGA_FF_2023_024 Podnikatelská řešení společenských problémů Mgr. Müller Michal Ph.D. Filozofická fakulta 158 700,00

207. IGA_FF_2023_025 Dimenzionální diagnostika z dat chytrých telefonů Mgr. Petr Kryštof Filozofická fakulta 115 444,00

208. IGA_FF_2023_026
Audiovizuální a performativní umění v 

mezioborovém dialogu: aktéři, platformy, sítě
doc. Mgr. Jirsa Tomáš Ph.D. Filozofická fakulta 315 132,00

209. IGA_FF_2023_027
Historický a teoretický pohled na průsečníky 

lingvistiky a sémiotiky
Chávez Barreto Eugenio Israel Filozofická fakulta 108 104,00

210. IGA_FF_2023_028
Jazykovědný transfer v příručkách typu 

„dopisovatel“ z 19. století
prof. PhDr.Mgr. Rinas Karsten Dr. Filozofická fakulta 338 461,00

211. IGA_FF_2023_029
Kriminogenní internetové komentáře skrze analýzu 

sentimentu
Hordiienko Kateryna Filozofická fakulta 95 669,00

212. IGA_FF_2023_030
VYBRANÉ MORFOSYNTAKTICKÉ ASPEKTY PRODUKCE 

MLUVENÉ ŘEČI U NONFLUENTNÍ AFÁZIE
Mgr. Dančová Markéta Filozofická fakulta 119 363,00

213. IGA_FF_2023_031
Vnímání kvality vody v přímo spravovaných městech 

Číny
Mgr. Vaseková Veronika Filozofická fakulta 120 642,00

214. IGA_FF_2023_032
Literární a lingvistické výzkumy v románských zemích

Evropě, Latinské Americe a Africe
doc. Mgr. Gutiérrez Rubio Enrique Ph.D. Filozofická fakulta 562 170,00

215. IGA_FF_2023_033 Sociální vědy 2023 PhDr. Gigalová Veronika Ph.D. Filozofická fakulta 640 038,00

216. IGA_FF_2023_034
Dopravno‐psychologický program pre mladých 

šoférov
Mgr. Suriaková Beáta Filozofická fakulta 149 669,00

217. IGA_FF_2023_035

Zkreslování informací v dyadických pracovních 

pohovorech a jeho detekce s využitím neinvazivních 

technologií

Mgr. Hypšová Petra Filozofická fakulta 170 291,00

218. IGA_FF_2023_036
Hledám PopIT: stopy oblíbené italštiny v současné 

italštině
Mgr. Ghezzi Stefania Elisa Filozofická fakulta 118 813,00

219. IGA_FF_2023_038
Teorie a analýza proměn mediální komunikace: 

kontexty televizní seriality
doc. PhDr. Orság Petr Ph.D. Filozofická fakulta 259 228,00

220. IGA_FF_2023_039
Barva jako forma imitace vzácných materiálů na 

štukových dekoracích
MgA. Majoroš Peter Filozofická fakulta 189 314,00

221. IGA_FF_2023_040
Průsečíky teoreticko‐metodologických přístupů v 

současné bohemistice
Mgr. Změlík Richard Ph.D. Filozofická fakulta 499 831,00

222. IGA_FF_2023_042
Stigma či vyvolení? Život s albinismem v Beninu a 

Tanzanii pohledem vizuální antropologie.
Mgr. Mildnerová Kateřina Ph.D. Filozofická fakulta 434 186,00

223. IGA_FF_2023_043

Cestovatelská literatura v postkoloniální Indii a 

Latinské Americe: paradigma východní a západní 

kultury

Budha Dipti Filozofická fakulta 181 678,00

224. IGA_FF_2023_044
Obecná lingvistika a teorie komunikace v době 

digitálních technologií
Mgr. Lacková Ľudmila Ph.D. Filozofická fakulta 383 724,00

225. IGA_FF_2023_045 Zájmena první osoby v knize Mencius Ing. Mgr. Pajorek Ivo Filozofická fakulta 92 173,00

226. IGA_FF_2023_047
Pragmalingvistická analýza reklamy na sociálních sítích 

se zaměřením na zdvořilostní strategie
Ing. Mgr. Pivoňková Lenka Filozofická fakulta 110 173,00

227. IGA_FF_2023_053
Zkoumání soukromých, veřejných a elitních postojů 

k Číně: Případ Pákistánu
Naseer Shirin Filozofická fakulta 92 173,00

228. IGA_FF_2023_054
Odhalování genderových předsudků v titulcích 

českých médií pomocí strojového učení
Mgr. Mostova Yuliia Filozofická fakulta 190 346,00

229. IGA_FF_2023_056
Rozdíly v prozodické realizaci čtené a spontánní 

promluvy v moderní čínštině
Mgr. Slaměníková Tereza Ph.D. Filozofická fakulta 520 073,00

230. IGA_FF_2023_057

Rizikové užívání internetové pornografie v 

souvislosti s vybranými osobnostními 

charakteristikam

Mgr. Suchá Jaroslava Ph.D. Filozofická fakulta 179 215,00

231. IGA_FF_2023_058
Paradox v systému čínského znakového písma: znaky 

s nulovým významem
Bc. Jemelková Martina Filozofická fakulta 103 754,00

232. IGA_FF_2023_059
General social moods and voters’ attitude towards 

anti‐immigration politics in the Netherlands
Mgr. Andała Matylda Filozofická fakulta 148 328,00



233. IGA_FF_2023_062
Internacionalizace doktorandského studia anglo‐

americké literární vědy a lingvistiky
Mgr. Molnár Ondřej Ph.D. Filozofická fakulta 331 045,00

234. IGA_FF_2023_063 Varianty psané formy v hovorové kantonšině Mgr. Liedermannová Kamila Filozofická fakulta 94 346,00

235. IGA_PF_2022_004
Mezinárodněprávní aspekty obrany proti 

kybernetickým operacím: retorze a protiopatření
Prof. JUDr.  Jílek Dalibor CSc. Právnická fakulta 77 495,00

236. IGA_PF_2022_008 Jak umírá demokracie ve střední Evropě JUDr. Červínek Zdeněk Ph.D. Právnická fakulta 204 520,00

237. IGA_PF_2022_009
Církve a civilní právo se zaměřením na specifika 

pracovněprávních a odpovědnostních vztahů
JUDr. Podrazil Petr Ph.D. Právnická fakulta 79 404,00

238. IGA_PF_2022_010 Současné trendy v dědickém právu JUDr. Vankátová Iveta Ph.D. Právnická fakulta 71 821,00

239. IGA_PF_2022_011
Evropský postoj k právu na přístup k internetu: 

jedná se o nové základní právo?
Mgr. Kocharyan Hovsep Právnická fakulta 160 988,00

240. IGA_PF_2022_018
Předběžná opatření upravující rodinněprávní 

poměry
Mgr. Kyseláková Radka Právnická fakulta 68 173,00

241. IGA_PF_2022_019 Přístup k bezplatné právní pomoci v České republice JUDr. Madleňáková Lucia Ph.D. Právnická fakulta 66 000,00

242. IGA_PF_2022_022 Princip poctivosti v civilním procesu Mgr. Vařeka Milan Právnická fakulta 67 078,00

243. IGA_PF_2023_001
Bezpečnostní dimenze agentur EU v kontextu teorie 

agent‐principál
Mgr. et Mgr. Filipec Ondřej Ph.D. Právnická fakulta 75 208,00

244. IGA_PF_2023_002
Možnosti obrany proti kybernetickým operacím 

nestátních aktérů z pohledu mezinárodního práva
Mgr. Spáčil Jakub Právnická fakulta 109 295,00

245. IGA_PF_2023_003

Jurisdiction as an Admissibility Hurdle in Climate 

Change Litigation: The European Court of Human 

Rights

Mgr. Jamali Ayyoub B.A. Právnická fakulta 299 915,00

246. IGA_PF_2023_004
Právní důsledky uzákonění manželství 

stejnopohlavních párů v oblasti soukromého práva
JUDr. Šínová Renáta Ph.D. Právnická fakulta 183 896,00

247. IGA_PF_2023_006
Kosmické právo v kontextu mezinárodních 

organizací v rámci Evropské Unie
Mgr. Zaremba Jan Právnická fakulta 117 174,00

248. IGA_PF_2023_007
Ochrana zvířete v ústavním právu – mají (a mohou) 

mít zvířata práva?
Mgr. Šuráň Petr Právnická fakulta 110 736,00

249. IGA_PF_2023_008
Lex Sportiva Digitalis ‐ možnosti a výzvy právní 

regulace elektronického sportu
prof. JUDr.PhDr. Gábriš Tomáš PhD., LL.M., MPrávnická fakulta 328 885,00

250. IGA_PF_2023_009
Dopad soukromých rozvodů na evropské 

mezinárodní právo soukromé
Mgr. Tomešová Klára Právnická fakulta 175 097,00

251. IGA_PF_2023_010 Veřejné zakázky v době protiruských sankcí Mgr. Minaříková Pavlína Právnická fakulta 141 695,00

252. IGA_PF_2023_011
Aktuální interpretační a aplikační problémy spojené s

postihem trestného činu podvodu
JUDr. Dostálová Eliška Právnická fakulta 227 984,00

253. IGA_PF_2023_012
Tváří v tvář diskriminační umělé inteligenci v evropské 

digitální dekádě.
Mgr. Martínez Ramil Pablo Právnická fakulta 393 146,00

254. IGA_PF_2023_013 Zásada ne bis in idem v soutěžním právu doc. JUDr. Petr Michal Ph.D. Právnická fakulta 289 678,00

255. IGA_PF_2023_014
Ochrana údajů a osobní integrity na internetu těles: 

Nové výzvy pro právo EU
Vardanyan Lusine Právnická fakulta 448 781,00

256. IGA_PF_2023_015
Náhrada nemajetkové újmy při porušení nařízení 

GDPR
Mgr. Otta Šimon Právnická fakulta 124 602,00

84 398 442,00


